УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
           АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
		СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
_________________________________________________________________

                                                               ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]01 сентября  2022 года                    с. ЛЕВОКУМСКОЕ                      №  37 - ОД

О комиссии по подведению итогов ежегодных соревнований среди работников агропромышленного комплекса в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году

            В соответствии с Федеральным законом  от  06  октября 2003 года  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03  ноября 2020 года № 34,  муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной  постановлением администрации Левокумского муниципального  округа Ставропольского края от  28 декабря 2020 года № 99,  Положением об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным   решением Совета Левокумского муниципального  округа от  01 декабря 2020 года № 59,  постановлением  администрации  Левокумского муниципального  округа Ставропольского края  от  29  апреля  2021 года  №  555   «Об утверждении Порядка  выплаты премий за счет средств бюджета Левокумского  муниципального  округа Ставропольского края победителям  соревнований среди  работников, агропромышленного комплекса в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая винограда

          ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Образовать комиссию  по подведению итогов ежегодных соревнований среди работников в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году  согласно  приложению 1.
       2. Утвердить прилагаемое Положение  о комиссии по подведению итогов ежегодных соревнований  среди работников в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году (приложению 2).
     3. Контроль  за выполнением настоящего  приказа  возложить на заместителя начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды  администрации Левокумского муниципального округа  Ставропольского края Слуцкую Л.В.

     4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
  управления сельского хозяйства
и охраны окружающей среды администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Л.В.Слуцкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО:
                                                                            приказом  управления сельского
хозяйства и охраны окружающей
                                                                         среды администрации ЛМО СК
	 01  сентября 2022 г. № 37 -ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подведению итогов ежегодных соревнований  среди работников в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по подведению итогов  ежегодных соревнований  среди работников в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2021 году, достигших наилучших результатов работы в агропромышленном комплексе Левокумского муниципального района Ставропольского края (далее соответственно - комиссия, соревнование, работники, предприятиях).

          1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами  Левокумского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
1.3.  Организацию и проведение соревнования осуществляет  Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее Управление).

2.Задачи комиссии

       2.1. Основными  задачами комиссии  являются:
      2.1.1.своевременное и объективное рассмотрение материалов по соревнованиям, представляемых работниками предприятий, претендующих на участие в соревнованиях;
        2.1.2. определение победителей соревнований.

3. Функции комиссии

    Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
     3.1.осуществляет проверку соответствия работников требованиям, установленным к ним в соответствии с Порядком проведения ежегодных соревнований  среди работников, работающих по трудовым договорам в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района по  организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году (далее – Порядок)
     3.2. рассматривает заявки на участие в соревнованиях, представленные работниками (далее заявка);
    3.3.  Принимает решения о допуске или об отказе в допуске к участию в соревнованиях работников;
    3.4. рассматривает и оценивает заявки по критериям соревнований в соответствии с бальной шкалой оценки критериев соревнований по каждой номинации, утвержденной  приказом  управления;
    3.5. принимает решение о включении или об отказе во включении участников соревнований в перечень победителей  соревнований- получателей премии.
4. Права комиссии
       Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право запрашивать и получать необходимую информацию от работников,  предприятий ,  организатора соревнований,  органов государственной власти и органов Левокумского муниципального района Ставропольского края. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов исполнительной власти  Левокумского муниципального округа Ставропольского края, общественные объединения и иные организации.

                             5. Порядок  формирования комиссии
  Состав комиссии утверждается приказом Управления.

6. Порядок работы комиссии

	6.1. Председатель комиссии:

	6.1.1.  руководит работой комиссии;
	6.1.2.  утверждает повестку дня комиссии;
      6.1.3.  председательствует на заседаниях комиссий.
Во время  отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

6.2.  Секретарь комиссии:

	6.2.1. регистрирует заявки в день их поступления в Управление в порядке очерёдности поступления заявок в журнале регистрации заявок, листы которого пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Управления.
	6.2.2.  обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;
       6.2.3. оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;
       6.2.4 обеспечивает оформление документов по итогам заседания комиссии.

 7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа её членов.
 Форма голосования в ходе голосования  комиссии открытая.
Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии без права делегирования своих полномочий иным лицам.

8. Заявки поступают в комиссию от организатора соревнований

9. В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок, указанного в извещении о проведении соревнований, комиссия проводит заседание на котором принимает следующее решения:
о допуске работников к участию в соревнованиях;
об отказе  в допуске работников к участию в соревнованиях.
В течении 5 рабочих дней со дня принятия решения секретарь комиссии направляет работнику уведомление о допуске работника к участию в соревнованиях или об отказе в допуске работника к участию в соревнованиях.

10. В срок, не превышающий  3 рабочих дней со дня подписания протокола о допуске или об отказе в допуске работника к участию в соревнованиях, комиссия проводит заседание, на котором:
рассматривает и оценивает заявки участников соревнований, допущенных к участию в соревнованиях, по критериям соревнований в соответствии с бальной шкалой оценки критериев соревнований по каждой номинации, утверждаемой приказом управления;
принимает решение о включении участников соревнований набравших наибольшее количество баллов и признанных победителями соревнований, в перечень победителей соревнований - получателей премии за счёт средств, предусмотренных Управлению на эти цели  в соответствии с положением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03  ноября 2020 года № 34,  муниципальной программой Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной  постановлением администрации Левокумского муниципального  округа Ставропольского края от  28 декабря 2020 года № 99,  Положением об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным   решением Совета Левокумского муниципального  округа от  01 декабря 2020 года № 59,  постановлением  администрации  Левокумского муниципального  округа Ставропольского края  от  29  апреля  2021 года  №  555   «Об утверждении Порядка  выплаты премий за счет средств бюджета Левокумского  муници-пального  округа Ставропольского края победителям  соревнований среди  работников, агропромышленного комплекса в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая винограда.

11. Итогом каждого заседания комиссии является соответствующее решение, принимаемое комиссией.
Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосом членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равного распределения голосов членов комиссии решающим считается голос председателя комиссии или замещающего его заместителя председателя комиссии.
Принятие решений членами комиссий путём проведения заочного голосования не допускается.

12.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается  председателем комиссии и всеми присутствующими на заседании членами  комиссии.

13. Организационно - техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет бухгалтерия Управления – главный специалист, главный бухгалтер  Котова Т.В.
  14. Комиссия представляет перечень победителей соревнований- получателей премии в бухгалтерию Управления на основании которого бухгалтерия  запрашивает   у победителей документы и сведения необходимые для перечисления средств, подготавливает 	реестр получателей премий и платежные документы, необходимые для перечисления с лицевого счета управления на расчетный счет победителей соревнования, открытый в российской кредитной организации, причитающейся суммы премии.

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
  УТВЕРЖДЕНО:
                                                                             приказом  управления сельского
 хозяйства и охраны окружающей
                                                                            среды администрации ЛМО СК
                                                                               01 сентября 2022 г. № 37  -ОД

СОСТАВ

комиссии по подведению  итогов ежегодных соревнований среди работников в сельскохозяйственных  предприятиях Левокумского района Ставропольского края по организованному проведению уборки урожая  винограда в 2022 году

Кочергин Илья Тимофеевич

Слуцкая Людмила Владимировна

	начальник управления  сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального округа  Ставропольского края, председатель комиссии
заместитель начальника управления  сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Погодина Нато Георгиевна

	старший экономист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального  округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Котова Татьяна Васильевна
	главный специалист-главный бухгалтер управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального округа Ставропольского края;

	Бетин Александр Васильевич
	председатель Левокумского районного комитета профсоюза агропромышленного комплекса, член общественно-политического совета при главе администрации Левокумского муниципального  округа (по согласованию);

	Поздняков Александр Витальевич

Голанцов Дмитрий Владимирович

Пушечкина Ольга Валентиновна
	главный специалист, главный  государственный  инженер инспектор гостехнадзора в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края (по согласованию)
ведущий специалист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального округа Ставропольского края;
 ведущий специалист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации  Левокумского  муниципального округа Ставропольского края.